
 
 
 
 
Determina n. 1 del 18 gennaio 2024 
Cod. Commessa: 24GEN 
Lotto CIG: 93758235E6 (CIG relativo all’accordo quadro – lotto 7) 
  
OGGETTO  Accordo Quadro CONSIP S.p.A. “Buoni Pasto ed. 10 – Lotto 7 Lazio” per la fornitura del 

servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici. 
 
TITOLO: Autorizzazione emissione Ordine diretto d’acquisto nei confronti di Day Ristoservice 

S.p.A., per complessivi n. 8.400 buoni pasto elettronici, necessari per coprire il fabbisogno 
del Centro Studi delle Camere di commercio G. Tagliacarne per il prossimo biennio 2024 - 
2025.  

 
 
Il dott. Gaetano Fausto ESPOSITO, nella sua qualità di Direttore Generale della Società “Centro Studi delle 

Camere di commercio Guglielmo Tagliacarne” (di seguito denominata “Centro Studi”); 

PREMESSO che il Centro Studi delle Camere di commercio G. Tagliacarne, tenuto conto di quanto previsto 

nel CCNL e nel relativo accordo integrativo, riconosce ai propri dipendenti un buono pasto del valore 

nominale di € 7,00; 

PRESO ATTO l’attuale contratto, stipulato con l’operatore economico Repas Lunch Coupon s.r.l. 

nell’ambio della Convenzione Consip denominata “Buoni Pasto ed. 9 – lotto 7” è prossimo all’esaurimento 

e che non è possibile procedere con nuove richieste di approvvigionamento; 

TENUTO CONTO della necessità di garantire la regolarità e la continuità del servizio sostitutivo di mensa 

allo scopo di evitare pregiudizi al personale del Centro Studi delle Camere di Commercio G. Tagliacarne;  

PRESO ATTO che la CONSIP ha aggiudicato l’accordo quadro denominato “Buoni Pasto ed. 10 - lotto 7 

(Lazio – quota 1)” - in favore dell’operatore Day Ristoservice S.p.a.;  

CONSIDERATO che il fabbisogno di buoni pasto è stato quantificato dall’ufficio competente in n. 8.400 

buoni da richiedere mediante richieste di approvvigionamento da emettere nell’arco temporale di 24 

mesi decorrenti dalla data di emissione dell’ordine diretto di acquisto (OdA); 

CONSIDERATO che il valore del singolo buono pasto è di € 7,00, che, al netto dello sconto praticato di € 

0,953 (13,62%), corrisponde ad un costo unitario di € 6,05 (IVA esclusa);  

QUANTIFICATA la spesa complessiva in € 50.820,00 (IVA esclusa) da ripartire negli esercizi finanziari 2024, 

2025 e 2026; 

DETERMINA 

• di aderire all’accordo quadro denominato “Buoni Pasto ed. 10 – lotto 7 (Lazio quota 1) – aggiudi-

cato all’operatore economico Day Ristoservice S.p.a.; 

• di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa l’acquisto di buoni pasto con l’emissione di 

Ordine diretto di acquisto nei confronti dell’operatore economico Day Ristoservice S.p.a. e con le 

successive Richieste di approvvigionamento, nella misura di n. 8.400 buoni pasto elettronici, ne-



  
 

 

Pag. 2 di 2 

cessari per coprire il fabbisogno del Centro Studi delle Camere di Commercio per il prossimo 

biennio;  

• che la spesa complessiva sostenere è quantificata in € 50.820,00 (IVA esclusa), da ripartire negli 

esercizi finanziari 2024, 2025 e 2026, a valere sul conto di bilancio n. 3102010.002 Buoni Pasto; 

• di nominare il dott. Gaetano De Benedictis, Responsabile Unico del Progetto;  

• di adempiere agli obblighi di trasparenza mediante pubblicazione del presente provvedimento 

nell’apposita sezione di “Società Trasparente”. 

         

 

                                                                                                                            FIRMATO IL DIRETTORE GENERALE

  

      Gaetano Fausto ESPOSITO 

 


